1

第６回大月市教育委員会定例会 会議録

・ 開催日時    令和２年８月２７日(木曜日)

        午前１０時３０分から午前１１時０５分

・  開催場所    市役所第２庁舎３階会議室

・ 出席委員    宇野誠教育長、中村順一郎教育長職務代理者、藤本政一委員

野尻正人委員、庄司有紀委員、白須康子委員

・ 出席職員    安藤教育次長兼学校教育課長、金畑社会教育課長

          上條こどもの学び支援担当リーダー

          杉本学校づくり担当リーダー

・ 傍聴人     なし

 〔会 議〕

１ 開会

【教育長開会宣言】

２ 会議録の承認

  職員が、令和２年度第５回定例会会議録を朗読し承認された。

３ 教育委員会報告

  教育長から、令和２年７月３０日から令和２年８月２７日までの教育委員会活動が

報告された。

４ 議事

議案第１３号 代替教員内申について

（ 非公開 ）

〔説明〕上條こどもの学び支援担当リーダー

   【原案どおり決定】

５ その他

（１）第５４回文化祭について

〔説明〕金畑社会教育課長

  第５４回文化祭については、お配りしました資料のとおり、競技の部を１０月２５

日、展示と発表の部を１０月３１日、１１月１日、３日に行います。

2

今回の文化祭ですが、文化協会では出来得る範囲の中で実施したいとのことであり、

先月１７日に文化祭実行委員会を開催し協議を行いました。この委員会の開催に際し

ては、事前に新型コロナウィル対策として、「市民会館の利用のあり方」「主体として

各連盟が行う感染対策」などについての詳細な説明資料を各連盟に送付し、例年と違

う形で開催しなければならないので、必ず、各連盟において十分に検討していただき、

連盟ごとに実施の可否を決定した上で、委員会に臨んでいただきたいこととして会議

を行いました。資料はその結果となります。

文化祭実施にあたっての感染症対策は、政府が示す新型コロナウイルス感染症対策

の基本的対処方針による、「三つの密」を徹底的に避ける、「人と人との距離の確保」

「マスクの着用」「手洗いなどの手指衛生」などの基本的な感染対策を行うという、

新しい生活様式の取組を徹底するという形での開催となります。展示はこれまで５日

間でしたが、今回は３日間とします。ただし、今後の感染症の拡大の状況によっては

「この計画どおりの開催が出来ない可能性もある」ことは協会側とは確認しています。

感染症の予防対策の詳細は現在、各連盟の対策計画の提出を求め、個別に協議を行っ

ております。

なお、例年、教育委員の皆様にご出席いただく開催セレモニーの式典は今回、開催

しません。

また、同じく、例年実施します「表彰状授与式」につきましても実施する場合は、

極力、小人数と考えますので、今回はお招きしないこととさせていただきます。是非、

ご了承の程お願いいたします。

以上です。

【了知】

・令和２年９月３０日（水）午後１時３０分から第７回教育委員会を開催すること

 を確認。

６ 閉会

【教育長閉会宣言】